
Uchwała Nr 7/19/2018 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 14 lutego 2018 r.  

 

w sprawie:  ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2018. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 2017, poz. 1868 ze zm.) w związku z § 6 ust. 3 oraz § 7 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie 

sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 

budżety  poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych 

ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania 

tych środków (Dz. U. Nr 46. poz. 430 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 288/XL/2017 Rady 

Powiatu Skarżyskiego z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Skarżyskiego na 2018 rok 

Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się na 2018 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i placówek, dla których powiat skarżyski jest organem prowadzącym. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli,                  

o których mowa  w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela,  wyodrębnione w budżecie 

Powiatu Skarżyskiego na rok 2018 dzieli się w następujący sposób: 

a) 46 885,00zł. na dofinansowanie kosztów obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 

dyplomowanym którym powierzono zadania doradcy metodycznego, 



b) 3 600,00zł. na wydatki metodyków na przeprowadzenie szkoleń, kursów, zakupów pomocy 

naukowych i materiałów, 

c) 183 940,00zł. na organizację doskonalenia zawodowego tj: 

       -    26 948,70zł. wspomaganie szkół i placówek 

      - 80 000,00zł. organizacja i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych                                            

i przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

     - 76 991,30zł. indywidualne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli (opłaty za studia, 

kursy kwalifikacyjne i doskonalące). 

3.   Uprawnionymi do otrzymania dofinansowania do doskonalenia zawodowego są nauczyciele, 

którzy: 

a) zatrudnieni są w szkołach i placówkach, dla których powiat skarżyski jest organem    

prowadzącym, 

b) realizują formę i specjalność, o której mowa w § 2 pkt 3 zgodnie ze złożonymi przez 

dyrektorów wnioskami, 

c) uzyskali pozytywną, merytorycznie uzasadnioną opinię dyrektora placówki dotyczącą 

kierunku kształcenia w zestawieniu z potrzebami szkoły, 

d) uzyskali zaliczenie semestru w przypadku studiów podyplomowych lub ukończyli kurs 

kwalifikacyjny lub doskonalący. 

4. W przypadku, w którym nauczyciel realizuje więcej niż jedną formę dokształcania, 

dofinansowaniu podlega tylko jedna z form dokształcania i doskonalenia spośród 

wymienionych w § 2 pkt 3. 

5.  Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione za rok akademicki 2017/2018. 

6.  Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania składają 

poprawnie wypełniony wniosek do Wydziału Edukacji, w terminach do 15 marca I tura 

i do 15 września II tura wraz z załącznikami: 

a) potwierdzenie uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia zawodowego,  

wystawione przez organizatora, 

b) potwierdzenie uiszczenia opłaty. 

7. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. Wysokość dofinansowania w zależności od ilości wniosków wynosi od 40% do 80% kosztów 

dokształcania. 

9. Listy przyznanych dofinansowań znajdują się do wglądu w Wydziale Edukacji Starostwa 

Powiatowego. 



10. Oceny wniosków o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą 

lub zakład nauczycieli dokonuje powołana przez Starostę Skarżyskiego każdorazowo 

Komisja   ds.  kwalifikowania wniosków nauczycieli o dofinansowanie. 

 

§ 2. 

1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, dla których powiat skarżyski jest 

organem prowadzącym maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych 

za kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności 

i formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2018 roku. 

2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe                                   

i zakłady kształcenia nauczycieli: 

- nie więcej niż 700,00zł za semestr w przypadku studiów podyplomowych, 

- nie więcej niż 1 000,00zł w przypadku kursów kwalifikacyjnych i doskonalących. 

3. Dofinansowaniem objęte będą następujące formy i specjalności, na które przyznawane jest 

dofinansowanie w 2018 roku: 

a)    formy kształcenia: 

     - studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące 

b)  specjalności: Geogebra, Instruktor rekreacji ruchowe – narciarstwo zjazdowe, Zaawansowane 

techniki tworzenia stron www, Rewalidacja, Programowanie dla nauczycieli, Kosmetologia                    

i wizaż, Informatyka, Fryzjerstwo i kosmetologia ogólna, Diagnoza logopedyczna, 

Doradztwo zawodowe w szkole, Pierwsza pomoc – kurs instruktora dla nauczycieli, 

Wczesne wspomaganie rozwoju dzieci, Socjoterapia, Edukacja i rewalidacja dzieci                         

i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną, Oligofrenopedagogika – edukacja                            

i rewalidacja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną, Edukacja i terapia 

osób z autystycznego spektrum zaburzeń, Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, Fizyka                       

z astronomią, Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna, Dietetyka, Terapia pedagogiczna, 

Terapia autyzmu,  Terapia logopedyczna, Terapia integracji sensorycznej, Terapia 

psychologiczna. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Skarżyskiemu. 



§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr 16/35/2016 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 14 kwietnia 2016 roku 

w sprawie: zatwierdzenia regulaminu przyznawania dopłat do dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Skarżyski. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

 

 

Jerzy Żmijewski 

 

 Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus    ……………………… 

2. Katarzyna Bilska    ……………………... 

3. Anna Leżańska   ……………………... 

4. Bogusława Krawczyńska  ……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela                         

w budżecie Powiatu Skarżyskiego wyodrębnia się środki przeznaczone na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem doradztwa metodycznego                            

w wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli. 

Zgodnie z § 6 ust. 3 oraz § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46. poz. 430 ze zm.) 

organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala 

maksymalną kwotę dofinansowania oraz formy i specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane.  W związku z powyższym § 7 ww. rozporządzenia został 

ustalony na naradzie w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 05.12.2017 roku.  

Zgodnie z art. 70a ust 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela podział 

środków na dofinansowanie doskonalenie zawodowe nauczycieli dokonany został 

po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli tj: 

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego 

2. Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy „Solidarność” Pracowników Oświaty                               

i Wychowania 

3. Ogólnopolski Międzybranżowy Związek Zawodowy RAZEM 

4. Związek Zawodowy OŚWIATA 

5. Ogólnopolski Pracowniczy Związek Zawodowy „Konfederacja Pracy” 

 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia……… 

WNIOSEK 

o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia 

nauczycieli w roku akademickim……./……… 

 

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………….. 

2. Miejsc pracy (nazwa i adres szkoły)……………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………. 

3. Aktualny poziom wykształcenia…………………………………………………………………….... 

4. Stopień awansu zawodowego…………………………………………………………………………. 

5. Nauczany przedmiot lub rodzaj prowadzonych zajęć………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………. 

6. Staż pracy pedagogicznej……………………………………………………………………..……… 

7. Informacja o podjętej formie dokształcania: 

 

- nazwa i adres uczelni……………………………………………………………………………………… 

- rodzaj studiów ……………………………………………………….……………………………………. 

- kierunek…………………………………………………………….……………………………………… 

- liczba semestrów………………………………………………….……………………………………….. 

- ukończony semestr……………………………………………………..………………………………….. 

- wysokość poniesionej opłaty za semestr, którego wniosek dotyczy…………………………….………… 

- kwalifikacje uzyskane po ukończeniu………………………………………………………..……………. 

…………………………………………………………………………………………….………………… 

 

8. Opinia dyrektora………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………..…………………………….. 

9. Decyzja Komisji……………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………….………………………………………………………… 

10. Uzasadnienie decyzji Komisji………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………….…… 


